
FOLKETINGET



Udenrigsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 26. januar 2012

Invitation til Rio+20-konferencen den 16. - 24. juni 2012 i Rio de Janeiro, Brasilien

I slutningen af juni afholdes den store verdensmiljøkonference Rio+20, hvis opgave er at udstikke den politiske kurs for en mere bæredygtig udvikling de kommende årtier.

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget, Miljøudvalget og Udenrigsudvalget påtænker at deltage i konferencen i en samlet delegation. Der har allerede været tilmeldingstilkendegivelser ude i Miljøudvalget. Da det haster med at få bestilt flybilletter mv., har vi brug for en hurtig tilkendegivelse fra dem af jer, der ligeledes ønsker at deltage i konferencen.

Forslag til rejseplan

De præcise flytider og -selskab kan blive ændret alt efter pris og tilgængelighed.

Udrejse.

- Afgang Kastrup Lufthavn **lørdag den 16. juni kl. 06:55** (Air France). Skift i Paris, Charles De Gaulle – ankomst kl. 8.55 og afgang kl. 10.30 (Air France).
- Ankomst Rio De Janeiro lørdag den 16. juni kl. 17.05.

Hjemrejse

- Afgang Rio de Janeiro lørdag den 23. juni kl. 19.00 (Air France). Skift i Paris, Charles De Gaulle – ankomst 11.15 og afgang 12.40 (Air France).
- Ankomst Kastrup Lufthavn **søndag den 24. juni kl. 14.30.**

Underudvalget har tiltrådt, at to medlemmer fra Udenrigsudvalget kan deltage i verdensmiljøkonferencen. Tilkendegivelse om interesse for deltagelsen i konferencen bedes ske snarest muligt på e-mail til Lene Gregersen Kaasgaard på lene.kaasgaard@ft.dk.

Med venlig hilsen

Morten Villumsen,
Udvalgssekretær

Baggrund om Rio+20

Rio+20 er fejringen af 20-året efter den store verdensmiljøkonference afholdt i Rio de Janeiro i 1992, som lagde grunden til en række af de store miljøerklæringer og -konventioner. 10-året blev afholdt i Johannesburg i 2002, hvor Danmark også havde EU-formandskabet.

Formelt er der vedtaget to temaer for konferencen – henholdsvis ”grøn økonomi” og ”den institutionelle ramme om bæredygtig udvikling”. Helt centralt bliver idéen om at udvikle nye, globale bæredygtighedsmål (Sustainable Development Goals, SDG’s), som skal supplere de nuværende 2015-mål med bredere formulerede mål med vægt på ressourceeffektivitet, miljømæssige faktorer og måske også beskæftigelse og økonomisk vækst. Et eks. er ”bæredygtig energi for alle”. I forhold til de institutionelle spørgsmål forventes diskussion om at styrke miljøsam arbejdet i FN-regi ved bl.a. at gøre UNEP til en decideret FN-institution – i dag er det kun et program – og at etablere et Råd for bæredygtig Udvikling, som skal referere direkte til FN’s Generalforsamling i lighed med FN’s Menneskerettighedsråd.